

### تشریح مهمترین اقدامات بانک صادرات ایران در اقتصاد دیجیتال

عضو اجرائی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در «همایش ملی اقتصاد دیجیتال در انقلاب صنعتی چهارم» در دانشگاه صنعتی امیرکبیر به تشریح مهمترین دغدغه‌ها و راهبردهای نظام بانکی در سند نظام اقتصاد دیجیتال ایران پرداخت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی در پتل تخصصی این همایش که با حضور مسئولان دولت، اساتید دانشگاه، دانشجویان و فعالان صنعت دیجیتال با عنوان «اقتصاد دیجیتال پیشران انقلاب صنعتی» برگزار شد، چالش های نظام بانکی برای پیشبرد اهداف اقتصاد دیجیتال و اقدامات بانک صادرات ایسران را در پنج بخش «حکمرانی داده»، «سرمایه‌گذاری و تامین مالی»، «استفاده از فناوری‌های نوین و نوآوری»، «حراز هویت» و «پرداخت» داده‌ها در مقابل مخاطرات سرمایه‌های اطلاعاتی و برداشته‌ها در مقابل مخاطرات و بهره‌گیری از ظرفیت این‌داده‌ها برای راهبری هوشمند کسب و کارها و خلق ارزش برای عموم مردم را از مهمترین چالش‌های حکمرانی داده عنوان کرد و در خصوص اقدامات بانک صادرات ایران برای برطرف کردن این‌دغدغه‌ها، گفت: بانک صادرات ایران اولین بانکی است که اداره‌ای تحت عنوان اداره کل هوشمندسازی و نوآوری با هدف پیاده‌سازی بانکداری هوشمند به عنوان نسل چهارم بانکداری تاسیس نموده است. «داده محوری» و «مشتری محوری» که وجوه تمایز بانکداری هوشمند با نسل های پیشین بانکداری (بانکداری سنتنی، بانکداری الکترونیک، بانکداری دیجیتال) است، به عنوان ماموریت های اصلی این اداره کل تعریف شده است.مرادی در بیان چالش های حوزه سرمایه‌گذاری و تامین مالی نیز محدودیت‌های پرداخت بین‌المللی، قواعد سخت‌گیرانه مربوط به حوزه اقتصاد دیجیتال و تجارت الکترونیک و همچنین نوسانات اقتصادی را مورد توجه قرار داد و تامین مالیی از طریق پرداخت تسهیلات، گشایش اعتبار اسنادی و صدور ضمانت‌نامه و همچنین پیاده‌سازی سامانه «ست» (توثیق الکترونیک دارای) و پلتفرم تامین مالی زنجیره تامین را به عنوان اقدامات انجام شده توسط بانک صادرات ایران برشمرده و گفت: تلاش می‌کنیم تا با استفاده بهینه از هوشمندسازی برای سرمایه‌گذاری بهتر، منابع بانکی را عادلانه بین همه افراد کشور تقسیم کنیم.

### ارائه سفته الکترونیک پارسیان با ویژگی‌های خاص

مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان از ارائه سفته الکترونیک با ویژگی‌های خاص به عنوان یک سند معتبر و قابل تأیید در راستای پیاده‌سازی دولت الکترونیک و ارائه خدمات الکترونیک به مردم، خبر داد. سفته مزبور، با برخورداری از امضای الکترونیک و تکنولوژی‌های امنیتی مدرن، تعهدات مالی را مطمئن ساخته و به موازات تسهیل معاملات تجاری، هزینه‌ها را نیز کاهش می‌دهد. کامران کاظمی، مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان با اعلام خبیر فوق، گفت: سفته الکترونیک با راهبری خزانه‌داری کل کشور و همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، در بانک پارسیان به عنوان یکی از نخستین بانک‌های ارائه‌دهنده این خدمت، پیاده سازی شد و آماده سرویس‌دهی به مشتریان از طریق درگاه‌های غیرحضوری منجمله همراه‌بانک پارسیان من می‌باشسدوی افزود: سفته الکترونیک یک نوع سند معتبر و قابل تأیید است که به‌صورت الکترونیکی ایجاد شده و کاربرد آن، تعهد پرداخت پول را با انجام مفاد یک قرارداد می‌باشد. سفته الکترونیک دارای مزایایی مانند امنیت بالا، سهولت در معاملات اینترنتی و کاهش هزینه‌ها است. کاظمی با بیان اینکه سفته الکترونیک می‌تواند به‌عنوان یک ضمانت برای پرداخت وام یا انجام تعهدات مالی و قراردادهای مختلف مورد استفاده قرار گیرد، اظهار داشت: شما می‌توانید از سفته الکترونیک برای دریافت وام که نمایانگر تعهد شما به بازپرداخت وام است، استفاده نمایید.

### برگزاری همایش بررسی موضوعات استراتژیک برنامه راهبردی پنجم بانک صنعت و معدن

با هدف بازطراحی برنامه راهبردی بانک صنعت و معدن، همایش بررسی موضوعات استراتژیک برنامه راهبردی پنجم این بانک با حضور علی خورسندیان مدیرعامل، حسین سنسگری، بیژن اسدی و امیرهوشنگ عصارزاده اعضای هیأت مدیره، اعضای هیأت عامل و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد. این نشست بیست و نهم بهمن به منظور همفکری در خصوص استراتژیهای برنامه راهبردی پنجم بانک برگزار و مواردی همچون توان تسهیلات دهی و مدیریت مطالبات ارزی، تحقق عملیاتی تحول دیجیتال، تامین و تجهیز منابع پایدار(غیر دولتی و ارزان قیمت)، بهبود و تقویت سرمایه‌سازمانی و انسانی، توسعه بانکداری سرمایه گذاری، جایگاه یابی مجدد بانک در نظام اقتصادی کشور( فرصت ایجاد بانک توسعه‌چهارمی اسلامی و تصمیم استراتژیست یا عملیاتی بودن)، توسعه بانکداری شرکتی، تعیین مشتریان هدف و سبد خدمات برای این مشتریان هدف، تعیین صنایع و یا مناطق هدف سرمایه‌گذاری و تصمیم‌گیری در خصوص ایجاد نوبانک شرکتی یا خرد مبتنی بر بانکداری باز، تعیین فین تک‌ها و بیگ تک‌ها و حوزه های عمل آنان و چگونگی تمرکز بر زنجیره های خلق ارزش مورد بحث و همفکری تمامی حاضران قرار گرفت.

# نرخ ۳۰ درصدی اوراق گواهی سپرده مخرب کنترل نقدینگی



به‌دلیل نیازهای جنس سبک سرمایه‌گذاری بنا بود یک سال باقی بماند، در عمل جابه‌جا شد. یعنی پول‌هایی که خودبه‌خود نسبت واکنش‌ش به تحولات نرخ ارز کمتر بود، از سود سپرده ۳۰ درصد استفاده کردندوی افزود: فارغ از اینکه در ایران تفاوت پول به شبهه پول در ایران از لحاظ حقوقی تفاوت مهمی است، به خاطر انگیزه سپرده‌گذاران تغییر نسبت پول به شبه پول مساله حائز اهمیت است. شاکری گفت: گزارش‌هایی‌که از بانک‌های خصوصی و دولتی ارائه شده است نشان می‌دهد، خریداران، اغلب افراد حقوقی بوده‌اند و اتفاقا این افراد دارنده منابع کلان هستند و به همین دلیل فرضیه تبدیل سپرده‌های مدت‌دار و یکساله با نرخ سود کمتر به اوراق گواهی سپرده با نرخ سود بالاتر را تقویت می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم بگوییم توقف افزایش نرخ ارز به‌دلیل اعلام فروش اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصد بوده است، تصریح کرد: زمانی جزئیات فروش این اوراق اعلام شد که پیش‌تر التهاب نرخ ارز کاهش یافته و ثبات به بازار بازگشته بود و این اتفاق دقیقا در روزی بود که مشکل کسشی‌های چینی حل شده بود و از طرف دیگر خبری مبنی بر منتفی بودن عملیات نظامی آمریکا در خاک ایران واکنش به حمله موشکی به پایگاه امریکایی در مرز اردن منتشر شد.به گفته وی فروش اوراق ۳۰ درصد برای برای کاهش التهابات بازار ارز بسیار مفید نبود و یا حداقل اثر آن

همچنین مهم است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به تعیین سقف برای فروش اوراق گواهی سپرده، گفت: تعیین این سقف مساله‌ای را حل نکرد زیرا باعث شد توان چانه‌زنی سپرده‌گذاران برای سپرده بانکی، آن هم به شرط نگهداری یک ماهه که اثر چندانی در کاهش قدرت گردش پول ندارد، بیشتر شود و نرخ بهره مورد مطالبه سپرده‌گذار برای ارقام درشت در اکثر بانک‌ها رشد قابل توجهی داشته باشد، بدون اینکه نسبت پول به شبه پول تغییر کند.

### رشد نقدینگی در سال آینده نمی‌تواند کمتر از ۳۰ درصد هدف‌گذاری شود

وی افزود: سهم سپرده‌های مدت‌دار از کل سپرده‌های بانکی حدود ۸۰ درصد است و افزایش نرخ سود بانکی موجب افزایش بیشتر رشد نقدینگی در سال آینده خواهد شد و به همین دلیل بدون اینکه به‌ه چیزهای دیگر فکر کنیم، رشد نقدینگی در سال آینده نمی‌تواند کمتر از ۳۰ درصد هدف‌گذاری شود.

شاکری با اشاره به کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد در سال جاری با اجرای سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها، اظهارداشت: در سال آینده نمی‌توانیم از این ابزار آن برای کاهش بیشتر رشد نقدینگی یا نگه داشتن آن در محدوده ۲۵ درصد استفاده کنیم زیرا نرخ بهره ۳۰ درصد،

#### معاون وزیر نفت:

## اقداماتی برای کاهش قاچاق سوخت در حال انجام است

هستیم.وی ادامه داد: بحث زنجیره کالایی مسئله مغفول مانده هست، باید یک زنجیره کالایی ایجاد کنیم و تمام شرکت‌های دانش بنیانی را زیر یک سقف بیاوریم و در قالب مشارکت ببینند، اتفاق بزرگ‌تری خواهد افتاد. مدیرعامل شرکت ملسی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی خاطر نشان کرد: زنجیره کالایی را در همه مجموعه‌های شرکت‌های پالایشی شناسایی کرده‌ایم

معاون وزیر نفت گفت: بحث قاچاق سوخت موضوع مهمی است که اقداماتی در دست انجام است تا از انحراف سوخت در چرخه توزیع و مسائلی که منجر به قاچاق سوخت می‌شود جلوگیری کنیم.

جلیل سالاری، معاون وزیر نفت در مراسم رونمایی از کارت‌خوان‌های تولید داخل سامانه هوشمند سوخت اظهار داشت: یک‌سال تلاش مستمر صورت گرفت و از جوانان نخبه داخلی و شرکت‌های ایرانی حمایت کردیم تا امروز شاهد رونمایی از کارت‌خوان‌های ایرانی سامانه سوخت هستیم. وی افزود: زیرساخت‌هایی که ایجاد شده با رویکرد به سمت دانش‌بنیان‌ها، از فرصت تحریم استفاده کردیم و نزدیک به ۷۰ میلیون یورو پالایش و پخش فرآورداد داریم. معاون وزیر نفت تصریح کرد: دانش ارتقای کیفی نفت کوره و تولید کاتالیست‌ها را ایرانی‌سازی کردیم و به دنبال افزایش دانش بنیان‌ها در پالایش و پخش

## امضای تفاهم‌نامه برای بومی‌سازی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت

معاون وزیر نفت گفت: هم‌اکنون شرکت پالایش و پخش ۷۰ میلیون یورو قرارداد با شرکت‌های دانش‌بنیان دارد و تاکنون ۴ دانش فنی را بومی‌سازی کرده‌ایم از جمله دانش فنی کیفی‌سازی نفت کوره و حتی کاتالیست‌های صنعت پالایشی.سالاری گفت: در دولت سیزدهم صدور خدمات فنی و مهندسی به ارزش ۵۰ میلیون یورو به پالایشگاه‌های فراسرزیمینی رقم خورد که برای تامین آنها بر شرکت‌های دانش‌بنیان تکیه کردیم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: امروز باید روی موضوع مولدسازی ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز کنیم و زنجیره کالایی این صنعت را بومی‌سازی و برندسازی کنیم تا همه شرکت‌های دانش‌بنیان زیر یک سقف قرار گیرند.

وی اظهار داشت: ما زنجیره کالایی صنعت پالایشی را شناسایی کردیم و در حوزه تامین مالی نیز علاوه بر ظرفیت صندوق نوآوری و شکوفایی، مدل سهامداری و مالکیت معنوی را پیش برده‌ایم.

## برگزاری نشست وزرای صمت شانگهای اوایل سال آینده در تهران

نشست وزرای صمت کشورهای عضو شانگهای اوایل سال آینده در تهران برگزار خواهد شد.

به گزارش تسنیم، علی فکری رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در هشتمین کارگروه سرمایه‌گذاری کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای گفت: برگزاری اولین رویداد اقتصادی سازمان

به‌صورت خود‌کار نرخ رشد نقدینگی را نسبت به نرخ رشد نقدینگی در سال جاری، افزایش خواهد داد.

وی افزود: در چنین شرایطی، تنها پیشنهاد روی میز این است که برای سال آینده هدف‌گذاری نرخ رشد نقدینگی، بیشتر از نرخ رشد نقدینگی سال جاری باشد تا کارایی ابزار کنترل مقداری ترازنامه را حفظ کنیم.

شاکری گفت: باوجود اینکه کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها بر کاهش رشد اقتصادی اثر داشت، اما باز هم این سیاست را پذیرفتیم و علاوه بر این، آثار رکودی ناشی از افزایش نرخ بهره به‌خاطر رفتار بانک مرکزی در بازار بین بانکی را هم تحمل کردیم، اما در حال حاضر با بالا بردن نرخ بهره سپرده، (فارغ از اینکه نرخ تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار جقدر است) هم نرخ بهره تسهیلات و هم نرخ بهره در بازار آزاد به‌شدت افزایش یافته است.

وی تأکید کرد: درواقع با فروش اوراق گواهی سپرده با نرخ ۳۰ درصد، برای هدفی آثار رکودی را تسدید کردیم که اساسا پاسخ به آن در سمت عرضه بود، نه سمت تقاضا.

شاکری در واکنش به این نکته که به نظر می‌رسد هدف کنترل انتظارات تورمی بوده اما در عمل، روی زمین چنین اتفاقی نیفتاده است، گفت: اگر هدف مدیریت انتظارات تورمی و تامین مالی تولید بود، راهی که می‌توانستیم روی میز بگذاریم، استفاده از اوراق کوتاه مدت سه ماهه شرکتی بود. این اوراق قابل عرضه و معامله در بازار بود و سیاست‌گذار می‌توانست به‌تدریج این نرخ کوتاه مدت را کاهش دهد. وی افزود: با این کار، به جای تغییر نرخ سود سپرده یکساله که انتظارات تورمی را هم تشدید کرد، با افزایش نرخ بهره کوتاه مدت، بدون دست زدن به نرخ بهره بلند مدت آن را به دست می‌آوریم و بعد می‌توانستیم نرخ بهره را به سمت پایین هدایت کنیم. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه وقتی با نرخ بهره یکساله ۳۰ درصد نتوانستید تغییری در نسبت پول به شبهه پول ایجاد کنید، در مرحله بعد با نرخ بالاتر هم نمی‌توانید با نرخ‌های بالاتر این انتظارات را مهار کنید، گفت: اما اگر اوراق تامین مالی سه ماهه منتشر می‌کردید و سقف صندوق‌های پادرامد ثابت بانک‌ها را برمی‌داشتید و اجازه می‌دادید این صندوق‌ها هم اوراق را خریداری کنند، تامین مالی به‌راحتی انجام می‌شد و نیازی به عرضه عمومی اوراق نبودوی اضافه کرد: با این کار، هم آثار تورمی تامین مالی را کنترل می‌شد هم برای نرخ بهره بالای یک ساله ایجاد نمی‌شد.

#### رئیس سازمان هواپیمایی:

## بلیت هواپیما امسال گران نمی‌شود

به‌عنوان مرجع تصمیم‌گیر این موضوع بررسی شود تا تصمیم نهایی گرفته شده و به تأیید رئیس‌جمهور برسد و ابلاغ شود.

محمدی‌بخش با بیان اینکه کلیه تولید ما در سوخت هوایی کمتر از پنج میلیون لیتر در روز است، گفت: بنزین هوایی با بنزین معمولی متفاوت است. مشتقاتی از نفت سفید با افزودنی‌هایی ترکیب شده و سوخت هوایی را تشکیل می‌دهد و فرآیند آن با تولید بنزین معمولی متفاوت است. در نتیجه به موضوع ناترازی سوخت ارتباطی ندارد؛ همچنین میزان مصرف پروازهای داخلی و خارجی شرکت‌های داخلی، ایرلاین‌های خارجی، نیروهای مسلح، شرکت‌های هلی‌کوپتری است.

وی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی مجاز به افزایش قیمت بلیت نیستند، گفت: سازمان هواپیمایی، تعزیرات و قوه قضاییه به سوخت افزایش قیمت بلیت ورود کرده و جریمه‌های سنگینی وضع کردند. ما البته حرف شرکت‌های هواپیمایی را به شنیدیم. در حال حاضر به‌عنوان دولت برای رای دیوان برای آزادسازی بلیت هواپیما درخواست اعمال ماده ۹۱ کردیم و این رای موقوف‌الاجرا شده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: البته رای دیوان عدالت باید در آینده نزدیک مشخص شود. اگر این رای تعیین تکلیف شود، تکلیف نرخ‌گذاری هم معلوم خواهد شد. ضمن اینکه در شورای عالی هواپیمایی هم برای واقعی کردن نرخ تلاش می‌کنیم؛ تا به تاز پایان سال برنامه ای برای افزایش نرخ نداریم و بعد از آن مصوبه شورای عالی هواپیمایی مبنای عمل است.

مسیر تحکیم مستمر پیوند ها را ضروری می‌کند. ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری در کشورهای عضو یکی از اولویت های مهم است و در همین راستا قانونی در ایران طی تابستان گذشته به تصویب رسید.

سازمان سرمایه‌گذاری تمایل دارد تا مکانیزم‌های مالی و بانکی که منجر به بسیج منابع و سرمایه‌گذاری می‌شود را مورد توجه قرار دهد. آمادگی داریم تا ضمن معرفی موارد سرمایه‌گذاری در مسیر پروژه مشترک با کشورهای سازمان عضو همکاری‌های شانگهای همکاری کنیم، فراهم ساختن شرایط سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاران کشورهای عضو دارای اهمیت است که بر همین اساس نشست‌ی در پارک علم و فناوری پردیس برگزار خواهد شد.

شانگهای بیانگر اراده سیاسی جمهوری اسلامی ایران برای پیشبرد برنامه‌های سازمان است. امیدوار هستیم در این راستا از ظرفیت گسترده کشورهای این سازمان استفاده کنیم. وی افزود: امروزه ایجاد زمینه توسعه زیرساخت ها بیش از پیش مورد توجه سازمان قرار گرفته است. دستاوردهای اقتصادی بسیاری از کشورهای عضو مورد توجه فرآینده ناظران بیرونی قرار گرفته است. به طوری که این مسئله را مرکز نقل تغییر قدرت از غرب به شرق می‌دانند. در این زمینه نگاهی به اسناد و برنامه‌های کشورهای عضو نشان می‌دهد که یکی از موارد مهم در سازمان تمرکز بر برنامه‌های مشترک است. نوسانات اقتصادی و مالی یکی از موانع اصلی در مسیر سرمایه‌گذاری است و همین مسئله حرکت در